
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 646

 27 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  ..................................................................... 1
 » Παιδείας και Θρησκευμάτων ...................................... 2
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις ................................................................... 3
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς  ................................................................... 4 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
(1)

  Με την Φ.470.1/173/1990/Σ.395/18.12.2013 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας, διορίζεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 2984/2002 «Οργανωτικά 
θέματα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, ρυθμίσεις προ−
σωπικού των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄/31.01.2002 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 
19 του Ν. 3036/2002 (Φ.Ε.Κ. 171 Α΄/23.07.2002), ως Ειδικός 
Συνεργάτης με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι−
σμένου Χρόνου, σε θέση Δημοσιογράφου − Αρχισυντά−
κτη Περιοδικών Εκδόσεων της Διεύθυνσης Ενημέρωσης 
ΥΠΕΘΑ ο Λαζαρόπουλος Χαρίλαος του Κωνσταντίνου, 
με ΑΔΤ: ΑΗ 646267.

Οι μηνιαίες αποδοχές του καθορίζονται στην παρ. 1γ 
της υπ’ αριθμ. 2/17305/0022/19.03.2010 κοινής υπουργι−
κής απόφασης Υφυπουργού Οικονομικών και Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Καθορισμός αποδοχών προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
της Διεύθυνσης Ενημέρωσης ΥΠΕΘΑ».

(Αριθμ. βεβ. Ύπαρξης πίστωσης στον Π/Υ ΚΥ ΥΠΕΘΑ 
οικ. Έτους 2013 με τη Φ. 831.1/89/127733/Σ.369/22.2.2013/
ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ και α/α 201311000089)

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1084342734/18.12.2013).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
Αριθμ. Φ.120.61/142.193775/Β2

Ορισμός μελών Διοικούσας Επιτροπής Διεθνούς
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του Ν.3391/2005 (ΦΕΚ 240/4−10−2005 

τ.Α΄) «Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος και άλλες δι−
ατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρ. 
32 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/2013 τ.Α΄).

β) Του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87/1982 τ.Α΄) όπως τροποποι−
ήθηκε και συμπληρώθηκε και ισχύει.

γ) Του άρθρ. 29α παρ. 2 εδ. α του Ν.1558/1985 (ΦΕΚ 
137/85 τ.Α΄) όπως προστέθηκε με το άρθρο 27 του 
Ν.2081/1992 (ΦΕΚ 154/92 τ.Α΄) και τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 2α του Ν.2469/1997 (ΦΕΚ 38/97 τ.Α΄).

δ) Του Ν. 2909/2001 (ΦΕΚ 90/2002 τ.Α΄) άρθρο 6 παρ. 5.
2. Την Κ.Υ.Α. Οικονομικών και ΥΠΕΠΘ αρ. 2/54786/ 

0022/22−11−2001 (ΦΕΚ 1595/30−11−2001 τ.Β΄), «Καθορισμός 
αποζημίωσης Προέδρων, Αντιπροέδρων, μελών και 
γραμματέων Διοικουσών Επιτροπών Ανωτάτων Εκα−
παιδευτικών Ιδρυμάτων, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως μέλη της Διοικούσας Επιτροπής του Δι−
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος οι εξής:

  1. Γραμμένος Κωνσταντίνος του Θεοφίλου με ΑΔΤ 
Β 656785, Καθηγητής Shipping, Trade and Finance, Cass 
Business School, City University London, ως Πρόεδρος.

2. Μουσιόπουλος Νικόλαος του Στυλιανού με ΑΔΤ 
ΑΖ 655020, Καθηγητής Τμήματος Μηχανολόγων Μηχα−

3063



3064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

νικών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
ως Αντιπρόεδρος.

3. Βενιέρης Γεώργιος του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΚ 031670, 
Καθηγητής Λογιστικής του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, ως μέλος.

4. Βλαχάβας Ιωάννης του Πέτρου με ΑΔΤ ΑΚ 275548, 
Καθηγητής Πληροφορικής του Αριστοτελείου Πανεπι−
στημίου Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

5. Γιαμουρίδης Δανιήλ του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΕ 123049, 
Αναπληρωτής Καθηγητής Χρηματοοικονομικής του Οι−
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος.

6. Γούναρης Βασίλειος του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
ΑΕ  186566, Καθηγητής Ιστορίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

7. Δρούγου Στέλλα του Αρτεμίου με ΑΔΤ ΑΗ 673135, 
Ομότ. Καθηγήτρια Αρχαιολογίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

8. Καΐσης Αθανάσιος του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΚ 278396, 
Καθηγητής Νομικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπι−
στημίου Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

9. Κατσαντώνης Δημήτριος του Χαράλαμπου με ΑΔΤ 
AB 352193, Διευθύνων Σύμβουλος και Πρόεδρος Δ.Σ. «To 
the Point», ως μέλος.

10. Ταμβάκης Μιχάλης του Νικολάου με Αριθμό Βρετα−
νικού Διαβατηρίου 094475646, Καθηγητής Εμπορευμά−
των και Χρηματοοικονομικής, Cass Business School−City 
University London, ως μέλος.

11. Χατζόπουλος Μιλτιάδης του Βασιλείου με ΑΔΤ 
Σ 563785, Τέως Διευθυντής του Τμήματος Ελληνικής 
και Ρωμαϊκής Αρχαιότητας (ΚΕΡΑ), Τέως Αντιπρόεδρος 
του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών, ως μέλος.

Β. Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης παύει 
η ισχύς της αριθμ. Φ.120.61/15/55974/Β2/5−6−2006 υπουρ−
γικής απόφασης (Φ.Ε.Κ. 157/6−6−2006 τ. ΝΠΔΔ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Δεκεμβρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

-

Με την αριθμ. πρωτ. Φ.908/192908/Η/16.12.2013 απόφα−
ση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 9, 10, 11 και 
12 του άρθρου 55 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.04.2005), προσλαμβάνεται από 
20.11.2013 στη Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων ο ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΟΥΣΟΥΛΙΝΗΣ του Ανδρέα με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 646006, πτυ−
χιούχος του τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστήμι−
ου Θεσσαλονίκης, κάτοχος Μεταπτυχιακού Διπλώματος 
Ειδίκευσης στην Νεώτερη και Σύγχρονη Ελληνική και 
Ευρωπαϊκή Ιστορία του ιδίου εκπαιδευτικού ιδρύματος 
και τμήματος, ως Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό με 
Μ.Κ. 3 του Β΄ βαθμού της ΠΕ κατηγορίας, με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου, σύμφωνα με τις παρ. 9, 10, 
11 και 12 του άρθρου 55 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίη−
ση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.04.2005), για τις ανάγκες της 
Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων.

Ο ανωτέρω αποχωρεί αυτοδικαίως ταυτόχρονα με την 
αποχώρηση του Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων χωρίς άλλη 
διαδικασία.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. / Υ.ΠΑΙ.Θ.: 16377/16.12.2013)
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−

μικού Ελληνικού Δημοσίου: 7108824641/16.12.2013).
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(3)

    ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

    Αριθμ. 19375
Τροποποίηση − συμπλήρωση της αριθμ. οικ. 8385/

28−05−2013 απόφασης περί Συγκρότηση της Επιτρο−
πής Ελέγχου Αθλητικών Εγκαταστάσεων Περιφερει−
ακής Ενότητας Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 142/2010 (Φ.Ε.Κ. 235Α) «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 
(Φ.Ε.Κ. 121Α) όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του 
Ν. 3057/2002 (Φ.Ε.Κ. 239Α) και τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 22 του Ν. 4049/2012 (Φ.Ε.Κ. 35Α), 
περί συγκροτήσεως Επιτροπών Ελέγχου Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων.

4. Την αριθμ. 8385/28−05−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης σύμφωνα με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτρο−
πή Ελέγχου Αθλητικών Εγκαταστάσεων Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας και Βάσει της οποίας ορίστηκαν τα 
μέλη αυτής (Φ.Ε.Κ. 289/ΥΟΔΔ/20−06−2013).

5. Το αριθμ. 40216/13/1753961/14−11−2013 έγγραφο της 
Αστυνομικής Δ/νσης Δράμας Α.Τ. Προσοτσάνης Δράμας.

6. Το αριθμ. πρωτ. 40022/13/1770597/17−11−2013 έγγραφο 
της Γενικής Αστυνομικής Διεύθυνσης Περιφέρειας Ανα−
τολικής Μακεδονίας και Θράκης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε − συμπληρώνουμε την αριθμ. 8385/28−
05−2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης (Φ.Ε.Κ. 289/
ΥΟΔΔ/20−06−2013) περί «Συγκρότησης της Επιτροπής 
Ελέγχου Αθλητικών Εγκαταστάσεων Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας» ως εξής: « 4 (γ) Τον Αστυνόμο Α΄, 
Διοικητή του Α.Τ. Προσοτσάνης Καπελλάκη Αντώνιο του 
Ελευθερίου, (254607), με αναπληρωτή τον Υ/Β Καγγελίδη 
Κωνσταντίνο του Δημητρίου (239339), για την περιοχή 
Αστυνομικού Τμήματος Προσοτσάνης».

«4(ε) Τον Υ/Α, Χατζόπουλο Θεόδωρο του Παναγιώτη 
(244014), με αναπληρωτή του τον Ανθ/μο Ανανιάδη Ηλία 
του Ανανία (241519), για την περιοχή του Αστυνομικού 
Τμήματος Παρανεστίου Δράμας».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφασή μας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3065

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 29 Νοεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

F
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Αριθμ. οικ. 5646
Τροποποίηση απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής

Μετανάστευσης Ν. Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 3386/23.8.05 

(Φ.Ε.Κ. 212/τ.Α΄) «Είσοδος και διαμονή και κοινωνική έντα−
ξη υπηκόων τρίτων χωρών στην Ελληνική Επικράτεια».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87Α 7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/Α/27.12.2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου».

4. Το αριθμ. 9100/1−38−ΙΓ΄/2.4.2012 έγγραφο της Αστυ−
νομικής Δ/νσης Ζακύνθου περί ορισμού εκπροσώπου 
στην Επιτροπή Μετανάστευσης.

5. Την αριθμ. 3231/20.7.2011 απόφασή μας (Φ.Ε.Κ. 
362/25.10.2012) περί συγκρότησης Επιτροπής Μετανά−
στευσης Ν. Ζακύνθου, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. Πρωτ. 2744/5.6.2012 απόφασή μας (Φ.Ε.Κ. 
353/26.7.2012).

6. Η από 9.8.2013 απόφαση Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. με αριθμ. 
Πρωτ. 71456/7917 με θέμα «Μετακίνηση της υπαλλήλου 
Μποζίκη Καλλιόπης του Βάιου από το Τμήμα Γραμμα−
τειακής Υποστήριξης στο Τμήμα Αλλοδαπών και μετα−
νάστευσης στο Ν. Ζακύνθου».

7. Τη δομή και τις ανάγκες της Υπηρεσίας, αποφα−
σίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 3231/20−07−2011 απόφασή 
μας «Περί Συγκρότησης Επιτροπής Μετανάστευσης Ν. 
Ζακύνθου», ως εξής: 

1. Αντικαθιστούμε το αριθ. 2 Μέλος Θεοδωρίτση Χα−
ρίκλεια αρ. αστ. ταυτ. Ξ116501, πρώην υπάλληλος του 
Τμήματος, και ορίζουμε στην θέση της την Καλλιόπη 
Μποζίκη του Βάιου, με αρ. αστ. Ταυτ. ΑΙ277085, υπάλληλο 
του Τμήματος Αδειών Διαμονής Ν. Ζακύνθου.

2. Αντικαθιστούμε την Γραμματέα της ως άνω Επι−
τροπής Παπαγεωργοπούλου Αναστασία του Γεωργί−
ου, πρώην υπάλληλο του Τμήματος, με αριθ. Αστ. Ταυ. 
Ν519243, και ορίζουμε ως Γραμματέα της Επιτροπής την 
Καλλιόπη Μποζίκη του Βάιου, με αρ. αστ. Ταυτ. ΑΙ277085, 
υπάλληλο του Τμήματος Αδειών Διαμονής Ν. Ζακύνθου 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω απόφασή μας ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 15 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ − ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
(4)

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

    Αριθμ. 4662
Διορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών

της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών. 

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 και 2 του 

ν. 4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/6.9.2011, τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί−
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις δι−
ατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 του ν. 4076/2012 (Φ.Ε.Κ. 
159/10.8.2012, τ.Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων Α.Ε.Ι. και άλλες 
διατάξεις»,

2. τις διατάξεις του άρθρου 44Α, παρ. 10 και 16 του 
ν. 4115/2013 (Φ.Ε.Κ. 24/30.1.2013, τ.Α΄) «Οργάνωση και λει−
τουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ−
γελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις»,

3. τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης με αριθμ. 
Φ.122.1/184/16376/Β2/6.2.2013 (Φ.Ε.Κ. 353/19.2.2013, τ.Β΄) 
«Διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 
Α.Ε.Ι. μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο»,

4. τις διατάξεις του Π.Δ. 71/2013 (Φ.Ε.Κ. 119/28.5.2013, 
τ.Α΄) «Ίδρυση Σχολής Καλών Τεχνών στην Α.Σ.Κ.Τ.»,

5. την ατομική γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου 
του Κράτους Κωνσταντίνου Γεωργάκη, η οποία έγινε 
αποδεκτή στις 27.8.2013 από τον Πρύτανη της Α.Σ.Κ.Τ. 
Γεώργιο Χαρβαλιά,

6. την με αριθμ. πρωτ. 4269/18.11.2013 Πρόσκληση Εκ−
δήλωσης Ενδιαφέροντος που αφορά στην προκήρυξη 
εκλογών για την ανάδειξη Κοσμήτορα στη Σχολή Καλών 
Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών (Α.Σ.Κ.Τ.),

7. την με αριθμ. πρωτ. 4533/3.12.2013 Πρυτανική Πράξη 
που αφορά στον ορισμό της ημερομηνίας διεξαγωγής 
εκλογών και στον ορισμό της Τριμελούς Επιτροπής 
Καθηγητών για την διενέργεια των εκλογών ανάδειξης 
Κοσμήτορα στη Σχολή Καλών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ.,

8. τις υποβληθείσες υποψηφιότητες από τους Καθη−
γητές του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης 
της Σχολής Καλών Τεχνών: (κατά αλφαβητική σειρά) 
Ανδρέα Γιακουμακάτο (αριθμ. πρωτ. αίτησης υποψηφι−
ότητας 4506/29.11.2013) και Γεώργιο Ξηροπαΐδη (αριθμ. 
πρωτ. αίτησης υποψηφιότητας 4456/27.11.2013), οι οποίες 
εξετάστηκαν από την Τριμελή Επιτροπή Καθηγητών 
και διαπιστώθηκε ότι πληρούν τις οριζόμενες εκ του 
νόμου προϋποθέσεις για την ανάδειξη στη θέση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών,

9. την απόφαση του Συμβουλίου της Α.Σ.Κ.Τ. (συνεδρία 
5.12.2013), όπου διαπιστώθηκε ότι οι υποψήφιοι πληρούν 
τις τυπικές προϋποθέσεις και έχουν τα ουσιαστικά προ−
σόντα για εκλογή στη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής 
Καλών Τεχνών,

10. το με υπ’ αριθμ. 1/5.12.2013 Πρακτικό της Τριμελούς 
Επιτροπής Καθηγητών περί ανακήρυξης των υποψηφίων 
για τη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών 
της Α.Σ.Κ.Τ.,



3066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

11. το με υπ’ αριθμ. 2/10.12.2013 Πρακτικό της Τριμελούς 
Επιτροπής Καθηγητών διενέργειας της εκλογικής διαδικα−
σίας για την ανάδειξη του Κοσμήτορα της Σχολής Καλών 
Τεχνών, σύμφωνα με το οποίο ο Γεώργιος Ξηροπαΐδης έλα−
βε είκοσι τρείς (23) ψήφους (εγγεγραμμένοι δικαιούμενοι 
ψήφου 45, ψηφίσαντες 36, λευκά 11, άκυρα 1), αποφασίζει:

να διορίσει Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών 
τον Καθηγητή Ιστορίας Αισθητικών και Φιλοσοφικών 
Θεωριών 18ου − 20ου αιώνα, του Τμήματος Θεωρίας και 

Ιστορίας της Τέχνης, Γεώργιο Ξηροπαΐδη του Ιωάννη, 
με αριθμό δελτίου αστυνομικής ταυτότητας Τ 039328, 
και με θητεία μέχρι 31.8.2017.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΡΒΑΛΙΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14006462712130004*


		2013-12-31T10:27:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




